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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250302 - Pengemb. Pembel. Bhs & Sas. In 

: 5E 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA505 Rabu  13:00-15:30 

Dosen : D150970 - SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

24 Sep 2025 

Karakteristik pembelajaran bahasa Indonesia di SD 29 
 

 

2 Rabu 

1 Okt 2025 

Prinsip pengembangan pembelajaran bahasa Indonesia 29 
 

 

3 Rabu 

8 Okt 2025 

Konsep perencanaan pembelajaran Bhs dan sastra 

indonesia 

29 
 

 

4 Rabu 

15 Okt 2025 

Konten pembelajaran Bhs Indonesia dalam Kurikulum 

2013 

29 
 

 

5 Rabu 

22 Okt 2025 

Analisis konten bahasa Indonesia pada Kurikulum 

Merdeka 

29 
 

 

6 Rabu 

29 Okt 2025 

Pembelajaran inovatif, kolaboratif, dan berpihak kepada 

peserta didik 

29 
 

 

7 Rabu 

5 Nov 2025 

Pembelajaran mendalam di pelajaran bahasa Indonesia di 

sd 

29 
 

 

8 Rabu 

12 Nov 2025 

UTS 29 
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MUKA 

KE 

HARI 
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POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 
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KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

19 Nov 2025 

Menyusun modul ajar 29 
 

 

10 Rabu 

26 Nov 2025 

Menyusun modul ajar 28 
 

 

11 Rabu 

3 Des 2025 

Menyusun asesmen pada RPPM 29 
 

 

12 Rabu 

10 Des 2025 

Menyusun instrumen asesmen pembelajaran 29 
 

 

13 Rabu 

17 Des 2025 

Menyusun media pembelajaran 27 
 

 

14 Rabu 

31 Des 2025 

Evaluasi produk pengembangan pembelajaran bahasa 

Indonesia 

26 
  

15 Rabu 

7 Jan 2026 

Evaluasi RPPM 29 
  

16 Rabu 

14 Jan 2026 

UAS 29 
  

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 14 Januari 2026 

Dosen ybs 

 

 

 

 

SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd 
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Matakuliah 
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: 010250302 - Pengemb. Pembel. Bhs & Sas. In 

: 5E 
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Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 12 Novr 2025 19Novr 2025 26 Novr2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 14 Jan 2026 

1  2301025014 MUTIARA RAHMI PRAMESWARA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2301025015 AMMARA AZWA HANIFA V V V V V V V V V X V V X X V V 13 81 

3  2301025023 ARIMBI ANNISA INAYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2301025032 YASMIN SUDARMA ATTIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2301025041 CHINTIA WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2301025049 DIANA TUHFATUL MUBAROKAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2301025050 RAHMA ABDILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2301025058 FINA RIZKIANITA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2301025068 AURA FEBRI ALMUSYARAFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2301025077 DINDA AMELIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2301025081 SYIFA FIKRIL GHURUBIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2301025086 ALYA FITRI NOVA ANDRIYANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2301025097 DINA PUSPA ASIH V V V V V V V V V V V V V X V V 15 94 

14 2301025105 HANAFHIA SUTRISNO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2301025113 IQLIMAH AZ-ZAHROH V V V V V V V V V V V V X V V V 15 94 

16 2301025133 ANGGI AULIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2301025142 SYFA FAUZIYYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2301025151 ARDILLA FIRNANDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2301025152 ANNISA SHAFA AZARIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2301025159 JIHAN NABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2301025160 ARINA PRAMUDITA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 010250302 - Pengemb. Pembel. Bhs & Sas. In 

: 5E 

Dosen : SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 12 Novr 2025 19Novr 2025 26 Novr 

2025 
3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 7 Jan 2026 

22 2301025162 SUCI ARTIKA PUTRI UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2301025181 NAILAH MUFIDAH V V V V V V V V V V V V V X V V 15 94 

24 2301025186 LATHIFAH SYAKIRAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2301025196 LUTHFIANI PERMATA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2301025205 MAULIDA AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2301025214 YUNIARSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2301025223 AULIA DAMAYANTI PUTRI AZHAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2301025232 NANDA AULIA AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 29 29 29 29 29 29 29 29 29 28 29 29 27 26 29 29 
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Keguruan dan Ilmu Pendidikan
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SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

( 30 % ) ( 45 % )( 20 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2301025014 MUTIARA RAHMI PRAMESWARA  85 90  90 100 A 89.00

 2 2301025015 AMMARA AZWA HANIFA  85 75  65 100 B+ 75.00

 3 2301025023 ARIMBI ANNISA INAYAH  90 90  92 100 A 91.00

 4 2301025032 YASMIN SUDARMA ATTIN  80 85  90 100 A 87.00

 5 2301025041 CHINTIA WULANDARI  75 80  80 100 A- 80.00

 6 2301025049 DIANA TUHFATUL MUBAROKAH  80 80  85 100 A- 83.00

 7 2301025050 RAHMA ABDILLAH  75 80  75 100 B+ 77.00

 8 2301025058 FINA RIZKIANITA  90 80  82 100 A 85.00

 9 2301025068 AURA FEBRI ALMUSYARAFAH  85 80  80 100 A- 83.00

 10 2301025077 DINDA AMELIA  80 85  86 100 A 85.00

 11 2301025081 SYIFA FIKRIL GHURUBIYAH  75 75  78 100 B+ 78.00

 12 2301025086 ALYA FITRI NOVA ANDRIYANA  85 80  80 100 A- 83.00

 13 2301025097 DINA PUSPA ASIH  78 70  70 100 B 74.00

 14 2301025105 HANAFHIA SUTRISNO  90 75  73 100 A- 80.00

 15 2301025113 IQLIMAH AZ-ZAHROH  75 75  70 100 B 74.00

 16 2301025133 ANGGI AULIA PUTRI  70 80  85 100 A- 80.00

 17 2301025142 SYFA FAUZIYYAH  70 75  80 100 B+ 77.00

 18 2301025151 ARDILLA FIRNANDA  85 75  70 100 B+ 77.00

 19 2301025152 ANNISA SHAFA AZARIA  85 80  90 100 A 87.00

 20 2301025159 JIHAN NABILA  80 75  75 100 B+ 78.00

 21 2301025160 ARINA PRAMUDITA  75 75  75 100 B+ 76.00

 22 2301025162 SUCI ARTIKA PUTRI UTAMI  85 75  70 100 B+ 77.00

 23 2301025181 NAILAH MUFIDAH  80 80  80 100 A- 81.00

 24 2301025186 LATHIFAH SYAKIRAH  90 85  90 100 A 90.00

 25 2301025196 LUTHFIANI PERMATA SARI  85 80  80 100 A- 83.00

 26 2301025205 MAULIDA AZZAHRA  85 80  80 100 A- 83.00

 27 2301025214 YUNIARSIH  85 78  75 100 A- 80.00
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 28 2301025223 AULIA DAMAYANTI PUTRI AZHAR  70 70  75 100 B 74.00

 29 2301025232 NANDA AULIA AZZAHRA  80 80  80 100 A- 81.00

SYARIF HIDAYATULLAH, Dr., S.Pd., M.Pd

Ttd
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